2020 年７月 15 日

各 位

上 場 会 社 名 東 京 製 鐵 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 西本 利一

（コード番号 5423）

問合せ先責任者 取締役総務部長 奈良 暢明

（TEL 03-3501-7721）

業績予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり 2020 年 4 月 30 日に公表した 2021 年 3 月期第 1四半期の個別業績予想を修

正するとともに、未定としておりました 2021 年 3 月期第 2四半期および通期個別業績予想をお知らせいたします。
記

１. 2021 年 3 月期第 1四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年６月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

32,000

百万円

2,500

百万円

2,500

百万円

2,250

円 銭

17.58

今回修正予想(B) 36,378 3,200 3,500 3,100 24.58

増減額(B-A) 4,378 700 1,000 850 －

増減率（%） 13.7 28.0 40.0 37.8 －

（ご参考）前期第１四半期実績

（2020 年 3月期第１四半期）
50,965 4,120 4,282 3,804 27.85

修正の理由

当 4-6 月期におきましては、1-3 月期と比べて製品輸出が増えたことに加えて、国内の建設工事の中断が懸念したほ
ど長引かなかったこと等により、製品出荷数量が想定ほど落ち込まず、売上高は期初計画を上回りました。利益面で
は、数量が想定を上回ったことによる増益効果やコスト削減の取り組み等が寄与して、第１四半期の利益は計画を上回
る見込みとなりました。

２. 2021 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値について（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

  －

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想(B) 69,000 4,200 4,500 4,000 32.22

増減額(B-A) － － － － －

増減率（%） － － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
95,917 7,731 7,979 7,323 53.77

３. 2021 年 3 月期通期個別業績予想数値について（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

  －

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想(B) 134,000 6,200 6,500 5,500 44.31

増減額(B-A) － － － － －

増減率（%） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
179,924 17,360 17,858 13,795 103.45

公表の理由

「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において未定であった 2021 年 3 月期第 2四半期及び通期の業績予想

につき、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき算定いたしましたのでお知らせいたします。

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルスの影響が長期化することが懸念されるなか、鋼材需要の回復に

は、相当な時間を要すると思われます。当社におきましては、このような厳しい状況のもと、販売・生産数量の落ち込

みが収益を下押しすると懸念されますが、採算重視の方針に基づき、需要見合いの生産を徹底して販売単価の値戻しに

注力するとともに、全社を挙げてコストダウンを一層推進し、業績の回復に努めてまいります。

なお上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の新型コロナウイルスの感染拡大・収束状況や主原料である鉄スクラップ価格、鋼材の市況等により変動する可能性が

あります。

以 上